Acta ista carta x kalendas martii, anno regnante viiio Filipo rege.
Sig+num comite Urgell. Sig+num Guillem Ramon, qui hoc 

mandavit scribere et testes firmare rogavit.
Sig+num Urorano. Sig+num Ugo Giffre. Sig+num Bernat Pere 

de Jovall. Sig+num Oromi de Besora, nos qui firmamus et laudamus.
Petrus Clarius scriva del senior compte quem hoc scripsit, et 

hoc signum (ss) aposuit.
 Sig+num Bonamati Rodello, baiuli Vallis Lurdi superiores per 

nobili domna Beatrice, dei gratia vicecomtissa Cardone, qui huius 
translato, cum suo originali in suis presentia, diligenter comprobato 
ut eidem tamque suo originale fides plenor habeatur autoritatem 
publicam instrumento fuit [...] decretum hic apossitum fuit de 
mandato ipsius baiuli die xvii mensis septembris, anno a nativitate 
Domini moccco septuagesimo, presentibus pro testibus Petro Zabar-
di, senior Petro dOlius et Petro de [...]oribus ville libere Sancti 

511. Segueix de comite, duplicat.

345Col·leCCió diplomàtiCa de l’arChivo duCal de Cardona

Laurentii de Marcuys, per me Guillermus de Perceria, sciptorem 
regentem scribania curie dicte baiuliam pro dicto Bonanato de 
Rodellis publico scriptor eiusdem. Et ideo ego, dictus Guillermus, 
in testimonium [...] sic meum sig(ss)num aposui. 

218512

1068, març, 10
Venda. El comte d’Urgell ven a Guillem Company i a Gombau la vila 

de Neules i diversos masos, pel preu de seixanta unces d’or. Al 
mateix temps, ordena a Guillem Ramon de Calders que ajudi els 
compradors quan li ho sigui requerit, i rep per aquesta circums-
tància vint unces d’or.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 485 × 102 mm. Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 179, núm 1611.

Cognitum sit omnibus hominibus vel feminas quod ego, comite 
Urgello, dono tibi et vendo G[uillermi] Compagni et Gombaldo, 
ego et mea posterita ad vestra, hec est, vila de Neules, cum suis 
pertinenciis, et ipsum mas de Pugol, cum ipsa coma de Rovira, 
et cum ipso mas de Sancto Ledir, cum suis pertinenciis, et moli 
roder qui est in Cardoner, de petra, et cum ipsa tercia parte de 
bosco de vila Falo, et de rocas tercia parte de ipso capud mas 
de Vigeret cum suis totis pertinenciis, et ipso mas de Corts, cum 
suos molinos et cum suis pertinenciis, et ipso camp comtal usque 
in flumine Cardoner, et ermos et lauratos de Mont Lobor, et ipsa 
coma de Golfer et ipsa tenedone de vila Mala. Et afrontad in ipso 
qual de Sancto Petro de Escales: de meridie in roca de Buse; de 
sol ponent in Portela, de deval deles et de Vila Mala. Et sic dono 
tibi et vendo manssum de Tore Blanca et de Mata Recosen cum 
suis pertinenciis, sicut superius scriptum est, id sunt: terras et 
vineas facitas et a fer, casas, casalibus, ortis, ortalibus, arbores vel 
arboribus, petras mobiles vel inmobiles, cultos et ermos, pascuis et 
gariciis, fontis e fontanulis, vieductibus et reductibus, et toto bene 
quod tu pensar et potes tu et posterita tua. Sic dono tibi et vendo 
ego comite de Urgel, ego et mea proienie, per alaudum francum